In quoniam non oportet adscire sententia pti opponitis quia intellectus opposites. Sed potest esse opinio sed in eo quod est non potest opponens et ratiocinatio est opinio ergo quod est non est quod. Minor patet quod quod est non est est quod dialectica ergo in quoniam quod est non potest esse opinio pti. sed tamen erit uno per sustinenda. Ita si quod est non est quod: id est dubitabile et presuppositum. Probatum pti. quod est presuppositum si est. Si igitur dicitur quod qdest est quod tunc quod est presuppositum si est. quod est uel est entia uel immediate possunt quod dicitur: quod est sequitur quod dicitur ipsum presupponit. ergo est presuppositum quod dicitur. Ita ergo dicimus quod qdest sit quod: id est dubitabile et presuppositum. Hic de quod est queritur: quod est aliud qdest quod est dubitabile. qdest presuppositum si est: quod qdest uerum est dubitabile. Sed qdest uerum non presupponit si est. Si est enim solus presupponit qdest quod significatur per nomine et ita aliud quod presupponit et aliud non. Et contra. Ita illud non soluit: quod est uel est quod dicitur uel immediate sequitur quod dicitur uerum. ergo est presuppositum quod significatur per nomine. Ita est distincte sequitur est distincte: ergo est presuppositum entitate distincte. hoc non est quod dicitur significatur per nomine tamen. Sed quod est rei: ergo presupponit uerum quod dicitur rei. ergo si est presupponit qdest. Alter dicit Linco. quod qdest presupponit si est cognitum per accidens. Quid est si presupponit si est: sicut: quod qdest cognoscitur per principia aentia. ut etiam duplis cognoscitur. Uno modo per aentia. Alio modo per principia aentia. Ut per hoc ad formam argumentum dici potest. quod qdest dubitabile est quod presuppositum est cognitum per principia aentia. et ipsum est presuppositum ab eo complete cognitum per principia aentia. et quod id est presuppositum est dubitabile non est inveniens. Contra si est cognitum complete presupponit qdest tunc est pdest potest demonstrari de eo cui est: sed hoc est fallsum per Aristotelem. qui de libro cognoscitum quod est si est. et quod est cognitum ait demonstrationes: demonstrari non potest. Ad oppositum est Alio.

Ad quoniam de questione questione est quod sicut dicit
Linco. et hoc locet: quod quod ou-
bitari potest et quod cognoscere acris potest. Docet eni-
Aristoteles uenari quod gestus ergo rece. Dicit quod
de questione sibi non quirit: quod ex sbo tangere de suda
meto in demonstratione secundum cognoscit questione et si est
ut dicit. A Re, Quidest tuhi passionis qui potest;

² Ihsu pōt sc̄i de sbo p disſinſiōne ſbi.¹ In-
telligēdū tñ eſt q̄ qd̄ eſt ptractū ſb̄ rōne qua eſt
qd̄; ſic nō querit ita q̄ ſub illa rōne ſciat tanq̄
pclusum in dēmonſtratione q̄ ſic eēt petitiō p̄n
cipiū ut dicit Aristotiles. Quia eſt tñ queritur
ut per aliquā aliam viā ſiat notū ut per viā di-
uiſiūa: ſicut docet Aristotiles, et innoſet eſt tan-
q̄ mediū: nō tñ tanq̄ pclusio i dēmonſtratione.
illud tñ qd̄ eſt qd̄ non acceptus ſub illa rōne ut
qd̄: led̄ mālē p̄demonſtrati per qd̄ ſomale;
ita q̄ hoc dēmonſtrat inſte illi culus eſt ſed nō
ſub ratione qua eſt quid.

Ad primum argumentum dico qd sub rōne qua est qd nō queritur per medius nec demonstrat qd sic est, p̄fectus in infinitū. / Ad aliud dico qd subiecto non regrit nec seif per demonstrationē sub ei ratione qua est qd. / Rōnes que p̄bat qd qdēt p̄t demonstrari postea soluent. / Ad aliud principale. dī qd qdī: quodī est quodī mediū: nō ita qd p̄p̄ demonstrat per medius, dictis enim est qd quidēt sub rōne qua qdēt querit: nō ita qd ipsum scīat per demonstrationē rānq̄ cōclusio. sed aliq̄ alta via ut dicti est in positione. / Ad aliud dico qd qdēt ut est uera quidditas rei: p̄supponit sī est: sed non ē actuē distīctiō cōtra fuisse uel fore sicut argūrum ēt. sed p̄supponit ēt aliud scīat postea videbit. / Ad aliud dicit Linco. / Ad ratiōnes cōtra hoc: voleat finitū sententiam elius qd quidēt p̄t demonstrari de subiecto per eius qd quidēt: quia potest dubitari: si contineat sub alia specie. / Ad auctoritātē Aristoteli: dicit qd de subiecto p̄cognoscit quidēt ēt si est: non cōplete, sed p̄cognoscit esse notūm per p̄incipia accidētialia: ēt ēt isto modo non demonstrat ēt. sed demonstrat ēt notūm per p̄incipia accidentalia finitū ipsum. / Altera dicitur qd quidēt p̄supponit ēt consulum: sed ip̄sum quidēt p̄supponit ēt distīctū: ita aliud ēt p̄supponit ēt aliud ēt cōsequit: ēt aliud fore sit idem cum priori. *Questio.ii.*

Teritur Utrum ē existere sit
de essentia: q̄ si vi-
def. Auctor de causis dicit pro prima
erum catarum est esse: sed q̄d est primum in re
bus causatis est essentia. **V** Ide Com̄m̄tator dicit
q̄ hoc est p̄blema de genere hō est: ergo genus
de essentia illius cuius est. ergo zē. **V** Item
ratio Com̄m̄tatoris ex ad hoc. domo etiam

Posterior

ergo pse aut per addituz. si pse habef ppositum.
 si per additum quero de illo addito: illud additum est: aut ergo pse aut per additum. Si pse eadem ratione sicut instadū in pmo. Si per additum sic erit pcessus in infinitū. / Hic dī q; hō est per additionem: et illud addituz est pse. et nō eadem ratione stādū est in pmo: sicut in sili patet: hō disgregat per albedinē: et albedo disgregat pse: et non est eadem ratione stādū in pmo. / Cōtra si illud additum sit pse: ergo cē est de cēntia illi² additi et sic hērem ppositū q; esse est de cēntia illi² cui² ch. Item quero de illo ad dito aut est cēntial iſm ēc: aut pincipās cē. Si sit iſm cē: tunc hō est pse: q; non per mediū. Si sit pincipās cē: eum oē pincipās cē sit cōposituz distinctum numero ptra alterum: sequit q; hō est aliud cōpositum distinctū numero ab hō. Et hoc est impossibile q; hō non est per entitatē alteri cōpositu numero sicut sori. nō est alb² per albedinē. Pla. / Alii dī ad rōne: q; hō est per additū. Et cum dī q; illud addituz est. dī q; nō: q; illud addituz nō est. sed est illud quo aliqd allud est: sicut forma nō est sed est pincipis cēndi cōpositū. / Cōtra: illud ad additū nō pote cē pte niphil: q; tunc hōcēt per pure nibil medio illud additū aliquo mō est ens et quotiēs dī ens rotiens dī cē: per Aristotile. ergo illud addituz est. / Itē hītū denotatius pdicat de re p̄p̄tū gene r̄is: b̄i enī dī linea est quāta: ergo eadem ratione cē pōt pdicari de quoquā qd aliquo mō est ens: ergo idē additū quo hō est h̄ nō sit entitate cōpositi: tñ aliquo mō est: sicut forma est entitate pincipii. / Itē ad pncipale: ens est de cuiuslibet cēntia: per Arist. et ens et cē idē signat: ergo cē est de cēntia cuiuslibet. / Hic dī q; ens est duplex: ens nomē et ens pincipiū. Ens nomē ē de cēntia cuiuslibet. sed ens pincipiū nō. Primo mō nō est verū q; ens et cē signat idē: h̄ b̄i scđo mō. / Cōtra illud: ens nomē et ens pincipiū si gnificat idē: h̄ differat in mō signati: h̄ ens p̄cipiū et cē idē significat: ut pcessus est ergo ens nomē et cē idē signat. / Hic dī q; ens non et ens pincipiū signat in distincto mō: et ille modus sa cit q; ens et cē significat idē ut ens est pincipius: q; utrūq; signat et ut mēsurat tpe: tñ ens nomē et cē nō significat idē: q; ens non nō significat et ut tpe mēsurat. Et ens pincipiū et cē significat ut mēsurat tpe: ideo nō sunt de cēntia. / Cōtra illud: si ens pincipiū nō sit de cēntia: q; mēsurat tpe: tñ nō est hec necessaria: hō ē ens

alal: q; hic ponit ens alal ut tpe mēsurat de ho mine: et ut sic nō est de cēntia p te. / Itē ad pncipale: gnātio terminat ad subaz solū tanō ad pse fminā: et gnātio pse fminā ad cē: et cē ē sba rei. / Hic dī q; gnātio nō fminā ad cē: sed ad subaz sub eē. / Cōtra illud: gnātio est a nō esse ad cē p Aristotile. ergo gnātio pse terminas ad cē. / Itē si gnātio terminas ad subam sub eē: et p te cē est aliud ab cēntia: ergo gnātio fminā ad ens p accēs: ergo ens p accēs pse general qd est impossible. / Itē ad pncipale: si cē non sit cēntia rei: tñc cē sit in pōtētia respectu cuiuslibet qd est in ea qd est altera sua cēntia. sed p̄sis est falsuz. ergo et accēdes. falsitas p̄tatis patet: q; si cēntia sit in pōtētia ad cē: aut ergo i pōtētia actius ul passiva. Si actua: tñc cēntia hēret cē anteq; cē: q; qd est in pōtētia actiu respectu alteri: cē hēt respectu illi². Si in pōtētia passiva: tñc cēntia manēs posset cē et nō cē: q; pōtētia passiva et pōtētia h̄dictio nis. / Itē si esse sit aliud ab cēntia cū immediate psequat cēntia: ergo cē de cēntia pōtētia demōstrat. p̄sis est falsum. ergo et aīs. Cōsequētis falsitas patet: q; in demonstratōe p̄supponit qd est et si est: et qd p̄supponit nō demōstrat: ergo esse nō demōstrat: q; pdicatu est de pse itē lectu s̄bi. / Ad oppositū si cē cēt de cēntia rei: hic cēt ne cessarū hō est: p̄sis est falsus ergo et aīs. / Itē si sic: tñc intelligēt se nō ē uel hōiēt se nō ē icelli geret icōpōtibila. / Itē cēntia obstrahit ab cē sūste: et sōre. ergo cē de cēntia nō est: q; illud a quo aliqd obstrabit nō est de eius cēntia.

Ad qōnē dī q; cē cristi nō est de cēntia q; de illo cē est dubitatio. Et h̄ hūtē ista. Il lūd qd pōt intelligi sine alto nō includit illū i sua cēntia: cēntia pōt intelligi non intelligēdō esse. ergo et: hec patet fili: q; cēntia obstrabit ab esse sūste et sōre. sicut ergo sūste et sōre nō sunt de cēntia: ita nec cē. / Intelligēdū tñ est ppter rōnes: q; cē cristi nō psequit cēntia pmo: sed p̄mo psequit idūlūdū. Individui enī p̄te et p̄mo exsistit: cēntia nō nisi per accēdens.

Ad primū argumētū dico q; auctor de causis intelligēt perse actū pmo: et nō cristi. Ut stellecēt est q; pma re tñ creatarū est cē: h̄ est pma creatarū est actū: sic patet de intellectu et nō loquitur hic de cē qd est cr̄tere. / Ad alia auctoritatē q; Cōmentator inten dit q; h̄ est pdicatu gnātē: hō est. / Alii p̄blemo

de genere: scđt pđicatum gnale: cuiusmodi est pđicatum trascēdēs. / Ad aliud qđ hō est pđcita qđ nō per medium h̄is ē: & sīl̄ est per additum ut per ē: qđ ē est tanqđ illud quo aliqd est tñ illud ē: non est ita qđ sit h̄is ē. Ut tñ ita simul stat: qđ hō sit pđcita & non per mediū habēs ē & tñ hō est per additū tanqđ per aliquid quo aliqd est & non per additū qđ est ita qđ sit h̄is ē: sed per additū qđ est p̄cipiū cēndi. / Ad rōnes p̄tra hoc p̄me rōnes p̄tra p̄ncipia lephat qđ illud ē: nō est tanqđ h̄is ē: sed tanqđ p̄ncipium quo cōpositum est. / Ad aliud sicut dicebat hoc est cōcessum. / Rōnes p̄tra scđas rōnōnō p̄bat qđ ē illud per qđ hō est: est aliquo mō: & hoc est p̄cessum simpli: qđ illud ē: est: non tanqđ h̄is ē: sed tanqđ p̄ncipium quo cōpositum est. / Ad aliud sicut dicebat. / Ad rōnem p̄tra hoc sicut p̄us. / Et ad aliud contra hoc dicit qđ sic dicebat hō est ens aial. Ens spe cificat per aial: & ideo quodāmo stat finē erige tiam aialis: & ideo non est hec p̄tingēs: hō est ens aial: hec tñ est cōtingēs: hō est aial ens: ga in ista aial specificat per ens: & ita quodāmo do finē ē: tylale mēlūraf: & ideo hec est p̄tingēs. hō enim p̄t esse aial ens & non ens. / Alter p̄t dicit & melius qđ ens nōmē & ens p̄ncipiū: non signit idem: qđ ens nōmē significat puroz entitatem rei sive qđditatē: sed ens p̄ncipiū signit rei existitam quā est extra cēntiam & illi cēntialiter accedit. / Per hoc ad somam p̄ncipali s rōnis sicut p̄us qđ ens p̄ncipiū & ē ī idem signit. sed tñ ens nōmē & ē: non significat idem. sicut nec ens nōmē & ens p̄ncipiū signit idem. & ideo l̄ ens nōmē sit de cēntia: tñ ē: non est de cēntia: nec ens p̄ncipiū. / Ad aliud sicut dicebat. / Ad rōnem p̄tra hoc dicit qđ l̄ genera tio terminet ad subam sub ē: non tñ terminat ad ens per accus: qđ ē: non est res alterius ge neris ab cēntia: sicut album est alteri generis ab hoc. / Et enim est in codē genē tñ eo cuius est per reductionē. / Ut ē: non est h̄is ē: idem non est in genē p̄se: & suba sub ē: non facit ens per accus sicut hō alb. / Ad aliud cum dī qđ gnācio est a non ē: in ē: iste est intellectus: qđ ge neratio est a suba non ente ad subam sub ē: / Ad aliud p̄ncipale qđ cēntia est in potētia ad ē: / Et enim in potētia passivo: qđ p̄t existere & non existē. Accedit enim sibi existē. Et cum dī ergo cēntia manēs p̄t nō ē: dī qđ nō oportet

qđ cēntia manēs possit nō ē: qđ cēntia manēs existit: dū existit ē. / S; tñ cēntia manēs cēntia p̄t ē: uel nō ē: / Ad aliud cēntia dū qđ esse est cēntia: posterius cēntia: p̄cedit. Et cēntia est: ergo es se p̄supponit cēntiam finē aliquē gradū cēndi: nō tñ p̄supponit cēntiam existit. / Ad aliud. qđ l̄ ē: nō sit de cēntia: nō tñ p̄t demonstrari de cēntia. Ad hū ins p̄bationē. dī qđ non sequit cēntiam nisi per accus. P̄imo enim sequit indūvidū cui est p̄se existē. Et qđ non sequit cēntia finē se & p̄mo ideo de cēntia demonstrari nō p̄t. Similē nō est res alterius generis nec p̄leens in genere: ideo non potest demonstrari. Quesito. lli.

Aeritur Utro qđ qđest p̄supponit sicut qđ non vi-

def: qđ de rosa & l̄ne possumus scire qđ sunt nulla rosa existit. ergo qđ qđest non p̄supponit si est. / Hic dī qđ rōna bñ conclusit qđ qđ qđest nō p̄supponit esse existit: p̄supponit tñ aliud ē: / Cōtra qđ de illo ē: qđ p̄supponit. aut est ē: cēntie: aut ē: existit: aut aliqd tertium. / Nō ē: cēntie: qđ si qđest p̄supponeret ē: es sentie: p̄supponeret se p̄m: qđ est incoquēns. / Nec p̄supponit ē: tertiu: qđ nō est tale ut videat: solū ergo p̄supponit ē: existit. / Item ad p̄ncipiale. ē: distincē cōsequt distincē entitatē: ga ab unitate distincē causaf. ergo ē: p̄supponit qđditatē. ergo qđest non p̄supponit ē: qđ tunc in p̄suppositionibꝫ ē: circulus. / Itē ē: est posteri cēntia: ergo ē: cēntiam sive qđest p̄supponit non ergo ecōtra. / Itē qđest nō p̄supponit illud qđ sibi accedit: sed qđditati accedit ē: sicut suis & fore. ergo qđest non p̄supponit ē: ergo ī. / Ad oppositū est. / Hic dicit enī qđ qđentes qđest ignorantes si est: nōp̄t qđ: qđ nō est nemo scit: qđest sī patet de tragedapho.

Ad qōnem dī qđ qđest p̄supponit si est: sicut dī A Rē. qđ de non ente nullius scit qđ est. Nullius enim scit qđ est tragedaphus. sed solū qđ signit & no mē. ergo anteqđ scias qđest oportet qđ cognoscas si est. l̄ nō ē: qđ est actualis entis: cā nō sit de cēntia: uerū sine cēntia nō p̄t ē: ergo ī. / Intelligēdā in p̄pter rōnes qđ qđest non p̄supponit ē: cēntie: qđ idem p̄supponeret se p̄m. nec p̄supponit ē: existit: qđ ē: existit est p̄mo ipsi singularis. & tale accedit ipsi qđ: qđ qđ est: est qđ medij. & etiam qđ si est: sed mediū in

Posteriorum

Demū atq[ue] est utrū ergo qdest & ē si est sit pmo
utis: & nō ipsi singularis. Et ē cēntia est ipsi singularis pmo. ergo qdest nō pslupponit ē existē pmo: sed qdest pslupponit tertiu ē qd est actualiter entis nūhil aliud est nisi qdā gradus cēndi vni cēntie distinet. Ita alius gradus alterius cēntie. quē gradū hēt cēntia eius est. Vna iste gradus cēndi pslupponit de oī qd est qd: & illud ē est quodamō nō ē pslupponit in rē natura. sive ē in situ (sic dicit qdā) & nō ēscē existē. & p[er] hec dicit qdē de tragediapho nullus scit qd: qd nō licet ēste sic in situ. I. aliquē gradū cēndi in reb. V Aliud est intelligēdū ppter secundū argumentū: qdē duplicitate cognoscit. Uno mō per mediū accidentalē. sicut nos cognoscimus celū per accidētiallā & per effectū. Alio mō cognoscit ēē per mediū cēntiale ut qd cognoscit per quodqdest. Isto secundo mō ēste cognoscit distincte & pslupponit qdest a quo capit distinctionē. Primo mō ēē cognoscitur p[er] uno mō & icōplete. & isto pmo mō qdest pslupponit si est: & qdest pslupponit ēē cognitum mō p[ro]fuso. Sed secundo mō ēē acceptū pslupponit qdest: & loquor de ēē qd est actualiter entis: sive gradus cēndi. & nō de ēē qd est existere.

Ad rōes patet per hoc.
Ad p[ro]mā patet qd est illud ēē qd pslupponit. & p[er] hoc patet ad rōnē ita hoc & sic ad duas p[ro]mas pslupponit enī aliqd tertius ēē qd nec ēē cēntie nec ēē existē qd mēsurat tpe. V Ad aliud principale patet in pōne qdē dissidente cognitū pslupponit qdest: cui hoc tñ stat qdē pslupponit si est idistincte cognitū. V Ad aliud qdē ēē est postrius sive qdā gđditate: ita qdē cōplete ēē & complete cognitū qdest pslupponit. ēē tñ cognitū in distincte nō pslupponit in cognoscēdo quidest. V Ad aliud qdē existē accidē cēntia: & illud nō pslupponit. ēē tñ qd est actualiter p[ro]pterea entis nō accidē cēntia: ita qdē possit cēntia ēē: illud si bi nō lncē imo semp cēntia p[ro]sequit: sicut postea patet. V Cōtra ēē quod est actualiter cēntia est posteriori. ergo cēntia p[er] ēē & nō ēē loquēdo de isto ēē. V Ad istud dī qdē ēē qd est actualiter sit posteri: tñ p[ro]mā est illud sub quo cēntia est. Est enim posterior sicut modus cēndi est posterior eo cui est modus. Una neganda est hec p[ro]posita. Esse est posteriori cēntia sicut modus determinat[ur] rei.

ergo res p[er] ēē & nō ēē qd est modus determinatus: sine quo res nō p[er] ēē sive intelligi. V Cōtra dictū in pōne arguit. dictū est enim in positioē qdē scī per mediū accidentale & tale ēē est qd pslupponit a qdē qdest. V Cōtra illud: Si ēē cognoscit per mediū accidentale: aut ergo cognoscit tur per mediū accidentale qdē est cōde: aut p[ro]prium nō p[er] mediū accidentale cōde: qdē accīs cōde nō magis hoc subiectū denotat qdē illud. ergo per accīdētē cōde p[ro]prium: qdē accīs p[ro]prium pslupponit subiectū.

ēē ergo per accīs p[ro]prium non scī subiectū esse. V hic dī qdē scī per accīs p[ro]prium & ēē per accīdētē cōde: marie qdē accīs cōde est notū apd sensū & oīs cognitio ortū hēt a sensu sive a cognitioē sensitivā: uertūs per accīsū nō scī ēē distinctuz sed ēē p[er] accīsū: qdē ad ēē accīsū alieviūs cognoscēdū sufficiat accīsū collat: non sufficiat ad cognoscēdū ēē distinctū. Sillī per accīsū p[ro]prium cognoscit ēē p[ro]fusum tñ: & per qdādūtē subiectū cognoscitū ēē distinctū. Quæstio illi.

q. Cōritur cēntia sit ēē actualiter. qdē videt: qdē ens nomē & ēē qd est actualiter cēntia significat idē. h[oc] ens nostri est de cēntia ergo ēē qd est actualiter cēntia: h[oc] ēē existē nō sit de cēntia. V Itē rō cōmentatoris p[ro]us allegata est ad hoc: qdē hō est: aut ergo g[ra]m[at]ica: aut per addituz: Si p[er] se habet p[ro]positū: si per additū processus erit in finitū. V Itē si ēē nō sit de cēntia: sic cēntia est in potētia ad ēē: qdē cēntia est in potētia ad quodlibet qdē in ea fieri cēntiam: sed p[ro]pria est falsuz: qdē aut est in potētia actius ul[tra] passiva. Si in potētia actiu: tñ cēntia ēē anteq[ue] ēē. Si ī potētia passiva: tñ cēntia posset ēē & nō ēē: loquēdo de ēē qd est actualiter entis: qdē potentia passiva est potētia p[ro]dictio[n]is. V Itē si ēē nō sit de cēntia: ergo est aliud: ergo demari potest. V Itē si sic: tñ cēntia ēē possit intelligi sine actualitate. V Ad oppositū est Boetius dicens: qdē in oī qd est ultra p[ro]mā: aliud est qd est: & quo est ergo qd est cēntia: quo est ēē ēē. ergo ēē ēē aliud ab essentia.

Ad qdē dī qdē qd est actualiter entis nō est de cēntia, h[oc] p[er] cēntia dupler rō. Ita qdē ēē modus cēntie. Modus autē rei nō est de cēntia. V Itē si ēē ēē intranscens cēntie: & ēē p[ro]prium cēntie ēē vñ' acēē

statis: ut forma subalii: tunc vniuersitatis cōpositi essent
duo acti subales cōpleti, sed duo acti subales cō
pleti faciunt duo cōposita. ergo vnu cōpositum est
duo cōposita qd est lecūens. pater ergo qd est
qd est actualis entia nō est de cēntia sic nec ē exi
scit. Ita tri duo ē sūt distincta: qd est qd est actu
alis entis pmo plegit cēntia: qd est ppalū ē ipsius
cēntia: sed ē est cēntia pmo plegit ipm ididū. Et
iz vnum nō possit ē sine reliquo: pōt tñ intelligi
sine reliquo. Nec oportet qd sunt vniū in reliquo:
cum non ita sit ppxpium cēntia plus ididū rē,
apparet etiam qd illa duo ē sint vnum ppter
hoc qd in re sunt coniuncta

Ad primā rōnē videt qd ens ē ē
nō significat. **Vñ** intelligēdūt qd est actuale ē ē
Est cēntia: rē. qd est actualiter cēntia: rē ē exi
stere. Est pmo mō ē ens nomē idē signat. secō
do mō ē tertio nō signat idē. **Vñ** illud cōmēta
toris sicut pūs: qd hō est pse: qd nō per aliud ad
ditū qd est hīs esse: vñ non ēt medium iter esse ē
holiem qui est hīs ē ē: sicut nec iter illud qd est
illud quo aliqd hēt ē ē: sic ergo patet qd est p
se: sed nō sequit ulterius. ergo ē ēt de cēntia.
qd ē ēt fideicat de cēntia pmo modo: qd nō ēt
de cēntia qd nō ēt distinctio nec p̄s distinctiois
nec aliqd cēntia. Nec scēntio mō qd scēntia p̄dēcāt
p̄s aliquod accidēt de sublecto qd in sublecto
p̄supponit ē ē: sed ēt nō ēt accidēt qd nō ēt ens
pprie: sed modus cēndi. rē ēt in codē genē in
quo est cēntia per reductionē nō ēt in genē p
se: vñ hoc est pse: hō est: sed non sicut ppter ad
dēmonstratōrē. **Vñ** aliud qd cēntia ēt in potē
tia passiua. Et cēt qd potētia passiua est poten
tia dictionis. Dico qd duplet est potētia passi
ua: Una est ididū rē illa est dictionis. Vult
enī A Rē in vii. qd mā p̄tis ad ididū ēt p̄n
cipiū quo aliqd p̄t ēt nō ēt. qd p̄o illa mā ēt
sub quāto ēt qd: rē qd lates sūt p̄ncipiatō corupto
nis. Potētia enī p̄tis ad spēm nō ēt p̄ncipiū quo
aliqd p̄t ēt nō ēt. **Vñ** aliud qd: iz ēt aliud
ab cēntia: enī dēmfari nō potest: qd non ēt acci
dēt cōpletū in genē. rē ēt nō ēt passio dēmfabi
lis. nō enī est hīs ēt: sed quo aliud ēt hēt. **Vñ** aliud
qd si sit aliud ab cēntia nō tñ ēt accidēt: nō
enī est hīs ēt: rē nō suba: nec accidēt. **Vñ** aliud
qd: iz ēt nō ēt de cēntia. tñ cēntia non pōt intelligi
nisi sub ēt. p̄tingit tñ intelligē subam nō intelligē

do ēt: sed tñ cēntia semp intelligēt sub ēt. Sicue
p̄tingit intelligē materia nō intelligendo somā
ga distincti p̄ceperūt sūt: r̄ d̄uerse res. Mā tñ nō
pōt intelligi nisi sub hitudine ad somā. rē cā qd
cēntia intelligi nō pōt nisi sub ēt ista. ga ēt ēt
modus cēntia sine quo cēntia nō pōt intelligi: nō
tamen est de eius cēnnitia rē. Sed qd determi
natus est modus ipsius essentia: ideo sine illo
intelligi non potest. **Questio. lliij.**

Veritur an omnis

questio sit questio mediij. qd non videt.
Solumnis questio querat medium: erit p̄cessus
in infinitum: qd cum quero utrum hoc sit:
quero an sit medium. rē ulterius cum quero an
sit medium. quero ulterius medium. **S**i ign
omnis questio sit questio mediij: sic erit p̄cessus
in infinitum. **Vñ** Item si ois questio sit questio
mediij. quero an ois questio querat medium te
seipso: aut medium de alio: aut aliud de me
dio. Non pmo modo qd querere idem de seip
so nihil est querere. Nec medijs de alio: qd que
rēs distinctiones de diffinito adhuc et querēs
idem de seipso: rē medium ēt diffinitio sunt ea
dem: nec est querere aliud de medio ppter eā
dem rōnem. Similiter ppter aliam rationem
qd diffinitio que est medium in dēmonstratio
ne dēmonstrari non pōt. ergo non est querib
le: qd queribile r̄ scibile sunt eadē in numero.
Vñ Item si ois questio sit questio mediij: tñ que
sto si est ēt questio mediij. Et per p̄sequētū
posset dēmonstrari. qd si ēt habetur medium p
illud posset dēmonstrari. **Vñ** Item illud qd p̄sup
ponit nō ēt qd: s̄ medium p̄supponit in qd
bet questione. ergo medium non est queribile. er
go rē. **Vñ** Ad oppositum est A Rē.

Ad questionem dicitur

qd omnis questio est questio mediij. Huius ra
tio est: qd questio querit aliqd quod est dubius
rē postea scibile certificatū per medium: sed qd
est certificatū per medium: medium p̄suppo
nit per quod certificat. ergo rē. **Vñ** Item A Rē
probat hoc inductiū: qd omnis questio est que
sto cause ēt causa rē medium idem sunt ergo rē.
Minor patet per inductionē A Rē. qd questio
si est: rē questio qd: est qd utrū scibile mediū.
qd si querā utrum luna eclipsi. quero an ecli
psis habeat aliquod mediū. Sile propter quid

querit cām: ut manifestū est ex mō querēdi: sed qđest & ppter qđ: sīt eadē nō enīz differēti nisi in mō querēdi: Idē enim querit ēm rē: sed qđ ppter qđ querit mediū & cām: ergo qđ qđest. ergo simplicis qđ querit mediū & cām. / In telligēdūm tñ est qđ qđ ppter qđ alio mō querit mediū & qđ si est: qđ qđ si est uelqz est querēti an sit aliqd mediū nō ex mō querēdi sed cō comitātē: sed qđ ppter qđ querit medium ex mō querēdi. Sīl in alio est dñia qđ qđ si est uel qđ est querēti absolute de medio: sīl qđ ppter qđ presupponit mediū esse & qđit discretionē mediū.

Ad primum argumētū dī: qđ omnis questio est qđstio mediū ut per medium fiat nota de eo qđ queritur. Non tñ querit de medio tanqz de subiecto hoc est qđ medium esset subiectō de quo mediū querit. Per hoc ad formam. Si querā an luna eclipsit: quero an sit medium. i.e. est. ego quero an sit medium per qđ fiat notitia illō questio: sed non quero an medium in sit tanqz querēs medium ēē de medio tanqz de subiecto, & ideo non est pcessus in infinitū. / Ad aliud. qđ questio nec querit medium de scipio nec aliud de medio nec medium de alio. Non enim querit aliud de medio questio tanqz de subiecto questiō & ideo nullo istorum modorū querit: sed querit medium tanqz per illud fiat notitia passio nis de subiecto. / Ad aliud dicit qđ questio si est est questio mediū, & tamē demōstrari nō potest per illud medium: qđ non est ens habēs esse in aliquo genere: sed est illud quo aliud est: vnde non querit ut demōstre: sed querit ut aliqz alia via fiat notum. Linco. tñ vult dicere qđ ēē demōstre per diffinitionem rei. / Ad aliud qđ oīs nulla presupponit medium & ideo secur qđ nulla questio querit medium ita qđ illud me diūm demōstre: sed questio dicit querere medium ut per illud medium fiat dubitabile p̄ius notum. Per hoc ad formam dicit qđ hec cōse quētia non ualeat. oīs questio presupponit mediū. ergo nulla questio querit medium sub hoc intellectu ut per idem medium fiat notitia. vnde questio ppter quid aliqd medium presupponit. / Tu dicas qđ questio qđ est querit utrum sit me diūm: ita quomō nihil presupponit: Dicēdūm qđ presupponit medium saltem ēē ēm optitudinem: qđ querit utrum sit aliqd mediū in actu: sed questio ppter quid discretionē mediū que

rit & actualitatē mediū presupponit. **Dō. lv.**

Ad tertium An quodqđ possit de mōstrari. qđ sic videat per A.R. qđ quodqđ ēm mām demōstrari per quodqđ ēm spēm ergo rē. / Item in notescit nobis per demōstrationem. ergo pōt demōstrari. aſſicēdē patet per A.R. qđ in cognoscēdo si est non innotescit qđest. ergo quid est innotescit per demōstrationem. / Itē omne dubitabile est demonstrabile & scibile: qđ questiones sunt eq̄les numero rē. sed qđest est dubitabile. ergo rē. Minor patet qđ illud est dubitabile qđ p̄ius est ignotum & postea fit scitum si uerum. Quodqđ est nobis ignotus ut patet in pueris & postea fit notum per mediū notius. ergo est dubitabile. / Item quodquid de ignoto fit notum per medium notius ergo est dubitabile. / Item qđ de ignoto fit notum per mediū notius pōt demōstrari. sed quodqđ est de ignoto fit notum per aliqd medium notius ergo rē. Minorē p̄bo: qđ quodqđest de ignoto fit notum. hoc est manifestū sed nō per seipm: qđ nihil scipm p̄duerit in actu de potē tla. ergo per aliqd aliud medium qđ oportet ēē notius: qđ alter non saceret notitiā. / Itē nos querimus qđ est hō ut sciamus quodqđest ho minis. ergo quodqđest sciri pōt. / Item si qđ qđest non posset demōstrari: hūlūs non est ali qua rō nūlī qđ est immediatū illi cui⁹ est. Sed hec rō nulla est qđ per hāc rōnem quodqđ māle nō demōstrare per quodqđest formale: qđ tñ nō est uerū sicut pater per A.R. p̄tis pater: qđ ita immediatū est quodqđ māle illi cuius est sicut quodqđ formale: qđ ita materia immediate se teneret ex pte rei sicut forma. / Item quodqđ pōt sic demōstrari ut videat. ēē cōpositū ex genē & dīla alleū⁹ cuž illo queritibile est quodqđ ei⁹. Sed oīal rōnale est cōpositū ex genē & dīla ho minis & est p̄ueritibile cum hoīe: ergo est quod qđ hoīe. / Itē A.R. quodqđ passiōis pōt osī di per quodqđ ibi ergo rē. / Itē A.R. viii⁹ phīcōp ostendit quodqđ p̄me cāe per b̄q̄ mot⁹ est etern⁹: ex eternitate enim mot⁹ excludit eternitatē motoris. & eternitas prime cāe est qđqđ p̄me cāe: ergo qđquid venīfari pōt. Sīl b̄ p̄t in toto p̄cessū phīcōnālis ubi p̄ passiōes de monstrant sbe. ergo rē. / Ad oppositū est A.R. rīdēt sicut dicit erposiō: qđquid pōt acci-

pi duplī uel sub rōne qua est qđquid uel absolute non cum illa rōne. pmo mō qđ demonstrari non pōt: innoteſit tñ nobis per demonstrationē. Prīmū patet: qđ si qđquid sub rōne qđ qđquid demonstrari de aliquo ſbo: p̄us petere de aliquo ſbo qđquid antecēdēt demōstrari. hoc p̄bat Aſe ſic. Si a. debet demōstrari de c. in eo quodqđdest: oportet in eo quodqđdest p̄dicari de b. et b. oportet p̄dicari de c. in eo quodqđdest: antecēdēt a. in eo quodqđdest p̄dicari excludat de c. Et in tali ſylloge ſimo p̄us in minori ponit b. qđ qđquid defit ipſi c. antecēdēt cōcludat a. in eo qđ quidest: de ſe, prius ergo petet qđquid defit ipſi c. qđ excludat. Qđquid ergo sub rōne qua est qđ quid nō pōt demōstrari. Itē qđquid sub rōne qua est qđquid in oī demōstratione p̄ſupponit: et qđ p̄ſupponit ac demōstrationē nō natuz est demōstrari. ergo qđquid sub rōne qua est qđ quid tē. Secōdū patet per Aſe in illo parapho. Quo autē mō puenies sit qđ cā ſcī ſi est per me diū oīcēs ppter qđ tē innoteſit nobis qđest ſed nō tanqđ ſolum in demōstratione ut oīſe ſum est: ſed ſolū innoteſit nobis qđquid ſub rōne qua qđquid est tanqđ mediū in demōstratione. Si qđquid accipit ſed mō absolute et non sub tali reduplicatione: tē ſic diſtinguedum est ulteri⁹: qđ aut accipit qđquid māle: aut qđ quid formale ſue finale. Si qđquid māle: tēc pōt demōstrari demōstratione ppter qđ et demōstratione qđ est. Demōstratione ppter quid pōt demōstrari ut per qđquid formale ſue finale. Qđquid enim formale est cauſa qđquid mālis: ſicut forma est cauſa māe: ſil finis est cauſa ſorme et etiā māe: et ideo qđquid māle de mōſtrari pōt per utrūqđ qđ ſorma et ſinis ſunt cauſe māe. Hoc patet. Talis enim est materia qđ ſigrit ſorma et ſorma inducitur in materia ppter ſine et illud patet ex inducōe Aſe in. iij. p̄hi. ubi ter⁹ incipit. Silt inēt quorūqđ qđz altera cauſa. ſic ergo patet qđ materia poterit de mōſtrari per qđquid formale tanqđ per mediū dicens ppter qđ. Silt hoc declarat expoſitor p̄ exemplum. Nō cooptiens nos a pluia et cōpeſtati bus est cōpoſitum ex lapidib⁹ et lignis: domus est huius modi ergo re⁹ et iō dicit Aſe qđ quādam diſſinſio est xclō in demōstratione et quādam p̄incipiū demōstrationis: quēdā ſo est de mōſtratio ſola poſitione diſſerēs: qđquid etiā māle pōt demōstrari demōstratione qđ: argui-

mas enim qđ hoc cōpoſitū hēc mām qđ est co ruptibile. Et si accipit qđquid formale ſue finale tale demōstrari pōt demōstratione qđ est: ſed non demōstratione ppter qđ ulter enim poſsum demōſtrare qđ hō est alal rōnale per cōfector ſue opationes ſue acciſia. Et hoc enīz qđ hō ſentit demōſtrat qđ hō est aial: et per hō hō rōnac ſentit demōſtrat qđ hō est rōnalis: et ita p̄ acciſia cognitione et demōstratione qđ: deuenimus in cognitionē qđquidest. Sic ergo patet qđ qđquid sub rōne qua qđquid demonstrari nō pōt. innoteſit tñ nobis tanqđ mediū in demōstratione: qđquid tñ ulter accipieſo nō ſub rōne qua qđquidest. demōſtrari pōt demōstratione qđ est: et aliquod quodqđquid demōſtrati po test demōstratione proper quid et aliqd non. Ad primā rōnem dē qđ qđquid māle demōſtrari pōt per qđ quid formale qđ cōceſſum est: non tñ ſub rōne qua qđquid. Ad aliud patet qđ qđquid est du bicabile et etiā demōſtrabile: hoc est demōſtrati one qđ nō pp̄ qđ. ſed p̄ effectū ſue a posteriori. Ad aliud dē qđ qđquid fit notiū de ignoto per aliqd notiū: ſed notiū pōt ēe duplex uel tanqđ cauſa uel tanqđ notiū qua ad nos ut p̄ ſe effe ct: nō tñ oportet qđ oē qđquid ſiat notiū per aliqd notiū ſimpli. Ad aliud dē qđ poſſuimus ſcrie qđ est hō per effectū: et ſic per demōſtrari. Ad aliud qđ rō q̄re qđquid nō demōſtrat ſub rōne qua est qđquid: et ne ſiat petitio et nō totali ppter immeditationē. Alii pōt dici qđ hoc est ppter immeditationē. Et ad pbatio nem. qđ aliqd ēe immediati pōt esse duplī. Uno mō in rōne eae: et illo mō qđquid māle non est ita immediata ſicut formale. Diſſinſio enīz formalis uel est cauſa excludēdi uel cēndi diſſinſio nō māle de ſbo. Alio mō dē cauſa immediata in mediatione ſubiecti: et illo mō qđquid māle est immediata illi⁹ cuius est. Quia nō est aliqd diſſinſibile mediū cui p̄mo inēt hec diſſinſio materialis qđ ſuo pp̄io diſſinſito. cauſa immediata p̄ mo mō: est rō q̄re diſſinſio demōſtrari nō pōt. Ad aliud qđ in illa ppositione est petitio: qđ idē est olcē qđ hoc est cōpoſitū ex genere et dīla huīus et queritibile cū illo et olcē qđ est diſſinſio huīus. et ita petit. Ad aliud dē qđ qđquid paſſionis oīſe diſſidit de ſubiecto non ſub rōne qua qđquid ſed ſub rōne inherētis et ideo nō ſequit qđ qđquid ſub rōne qua qđquid demōſtratur.

Posteriorum

Per ad aliud ut pater in positione recessum est quod in demonstratione quod est quodquid demonstrari potest per effectum et hoc excludit rationem. *Modo*. lvi.

Acerbitur An medium in demonstratione sit distinctionis

causa vel passionis. quod passionis videtur. *Ad hunc*. dic quod distinctionis primus terminus est medium in demonstratione. secundus terminus in demonstratione est illud quod maxime dividatur; huiusmodi est passionis. ergo distinctionis passionis est medium in demonstratione. hoc pater sicut per exemplum *Ad hunc*. Dicit enim quod solia fluunt de vite demonstrata per hoc medium successus predesert in tractu soliorum ad ramos; sed hec distinctionis est distinctionis passionis. ergo distinctionis passionis est medium. *Item* *Ad hunc* pomo huius dicit quod extrema et medium debet esse eiusdem generis; sed si distinctionis sibi est medium in demonstratione tunc medium et extrema non esse eiusdem generis; sed medium est alterius generis a passionis. *Item* demonstrationis debet esse ex immediatis; sed si distinctionis sibi est medium demonstratio non est ex immediatis ex distinctione sibi est mediata distinctionis sibi est per se distinguita in oī demonstratione pars est falsa. ergo etiam probatio possit. In demonstratione in maiori passio dividatur de distinctione sibi sit medium et in parte dividatur de substantia sibi sit medium et in parte dividatur sibi et sibi sunt una et eadem res. ergo coeluditur quod quod passionis videtur de hac re erit et uera de eadem re. et per hanc sit petitio. *Hic* dicit quod distinctionis et distinctionis sunt eadem; in distinctionis est notio quod distinctionis. distinctionis enim causa innotescit deus per *Ad hunc*. et id passio est non distinguita distinctioni et non petit. *Contra* distinctioni et distinctioni sunt una res ut recessus est; is passio demonstratur de ratione rei et non ratione alicuius iterationis. ergo passio demonstratur de distinctione per hoc quod in distinctioni arguit petitionem. *Item* viii. *Topicorum*. Unus modus petitionis est quod probat distinctionem per distinctionem et contra hoc ergo erit petitio. *Item* demonstrationis est ex predictis; sed quoniam accipit distinctionis sibi non arguit ex predictis ergo distinctionis sibi non est medium. *Modo* minor pater; quod sibi ultimum est in demonstratione. *Ad oppositum* illud est principium in demonstratione quod est maxime causa. distinctionis sibi est causa passionis et etiam est causa distinctionis passionis quod distinctionis sibi medium est in demonstratione. pater minor; per *Ad hunc* in fine sedi huius in illo tertio. *Primum*

distinctionis enim est quod magis proximum. dicit etiam alibi quod si aliquis passionis debet demonstrari de substantia potest debet demonstrari per ipsum quod est distinctionis sibi; quod per hoc est distinctionis passionis; et dicit etiam quod est distinctionis sibi est causa ipsius passionis; et etiam est distinctionis passionis. *Item* illud non est medium in demonstratione. quo cognito continetur querere propter quod si cognita passionis de substantia per distinctionem passionis pertinet quod est per ipsum quod in est substantia ergo distinctionis passionis non est medium in demonstratione. *Item* distinctionis illud est medium in demonstratione ex cuius principiis cognoscitur quod est passionis et quod est etiam causa. *Sed* ex principiis sibi causatur quod passionis et etiam est ergo quod passionis non est medium in demonstratione. *Item* demonstrationis est nec necessariis; sed syllus in quo coeludit passionis de substantia per distinctionem est unus. aut ergo dialepticus aut demonstrationis. *Modo* dialepticus; quod dialepticus non est ex necessariis; sed tamen ex probabilibus. ergo tunc sillogismus est demonstrativus.

Ad quoniam dicit quod distinctionis passionis est medium in demonstratione postissima; et huiusmodi est. Demonstrationis debet esse ex predictis; sed si distinctionis sibi est medium in demonstratione minor non est mediata sed mediata erga passionis immediate inest proprie distinctioni et media te illa inest distinctioni sibi. ergo mediata inest distinctionis sibi. distinctionis ergo sibi non est medium in demonstratione. *Corda* illud. per illam rationem per hoc quod distinctionis passionis non est medium in demonstratione; quod tamen minor est mediata in tali demonstratione in qua dividatur distinctionis passionis de substantia; quod distinctionis passionis immediata inest distinctionis nisi sibi est sibi sicut passio per se immediate inest propriis distinctioni est distinctionis sibi. quia ergo ratione ne ponis quod distinctionis sibi non est medium in demonstratione quod tamen minor est mediata; eadem ratione arguedo tibi quod distinctionis passionis non est mediata in demonstratione; quod minor est mediata. *Item* quod distinctionis passionis non est mediata in demonstratione postissima pater; per duas rationes predictas; tamen quod adhuc pertinet quod est per facta tali demonstratione. cum quod distinctionis sibi est causa etiam passionis et sic distinctionis. et etiam ratione quod est in distinctione. *Item* ratione non ligatur; quod non sequitur quod minor est mediata si distinctionis sibi est me-

Secundus

48
xlviii

dīc. Ad probatōnē dī qd nō ligat qd tā passio qd disfinitio passiōis sunt sbo. / Tē passio et disfinitio sunt sbo immediate imediatione sbi. Si milr utrūq; inest disfinitio subi imediatione cāe. / Tu dīs qd passio immediate inest subo et etiā disfinitio sbi. Que ergo ē rō qre passio magis demonstrat de sbo p disfinitione sbi qd ecōtra. / Ad enim videt aliqua ratio. / Hic dī qd passio immediate inest disfinitio sbi et disfinitio: in maior: rō est qre demonstrat de sbo p disfinitione sbi qd ecōtra. qd passio iest disfinitio sbi imediatione cāe: inest etiā sbo imediatione sbi. nō imediatione cāe: et id alia causa et rō imediationis est. / Cōtra illud. disfinitio et disfinitum sunt eadē reali. / Ergo passio inest disfinitio imediatione sbi tanq; pprio susceptiōi: ergo ī est disfinitio tanq; pprio susceptiōi. / Hic dī qd disfinitio et disfinitum sunt eadē reali uerūtā diversa sunt sibi rōne: qd disfinitio exprimit cām explicite que includit in disfinitio implieite. et id dī disfinitio hēre rōne cāe magis qd sibi dīcaf hēre rōne susceptiōi. nō tñ pōt. phibet qd illid qd p disfinitione significat sit subi passionis specialius tñ dī hēre rōne cāe qd pncipia passionis que sunt pncipia illius subi exprimit disfinitio. passio enim a pncipiis subiecti causat et illa pncipia exprimit disfinitio.

Ad qōnē ergo dī alt. ppter ita qd disfinitio sibi est mediū i demōstratiōe potissima et nō disfinitio passiōis. Rō pmi est. Illud qd demonstrat est accus: nō acciōes cōe. qd illud pōt. psequtur singulare. / Et aē eidē qd demonstrat pōt. psequtur sibi uel: qd per A.R. Pncipia demonstratiōis uel dī cōe. ergo sibi erit uel. / Alt. nō est demonstratio ex usib;. / Accis ergo qd demonstrat cū nō sūt cōe oportet qd sit ppriū: sed accis ppriū causat a pncipiis spēi: ergo notitia causat a notitia pncipiorū spēi: qd pncipia spēi p disfinitione spēi siue sibi exprimunt: ergo notitia passionis est a notitia disfinitione spēi que est sibi. Disfinitio ergo subi est mediū i demōstratiōe potissima. Scdm osido. Illud qd est mediū i demōstratiōe potissima facit simpliciter notitiā: ita qd ipz in esse sūt in cognitiō ab alio nō depēdet. / qd disfinitio passiōis depēdet in tē et in cognitiōe sbo et a pncipiis sibi causat illa disfinitio passionis. ergo disfinitio passiōis nō pōt ei mediū i demōstratiōe potissima, et ille sūt rōnes

Thomae expositoris. / Intelligēdā tñ qd lī disfinitio passiōis nō sit mediū i demōstratiōe potissima: est cū mediū i alio demōstratiōe sit patet ex pcessu A.R. et id dī A.R. qd rō pmi termini ē mediū i demōstratiōe: et utrūq; est sit ligēdā de rōne passiōis sit dīct exposito. Passio eni vno mō dī pmi tñmī: alio mō ultimū cōsiderādo ad ordinē pdcatorū sibi qd illud dī pūus qd ē pprobabilis: sic passio ē pmi tñmī: qd passio fidicat i demōstratiōe et nūnq; subiectis. Cōsiderādo tñ ad ordine nāe: sic passio ē ultimū tñmī: qd passio posterior: ē sibi nāe sbo et etiā pncipia sibi: qd passio sibi psequtur rōne pncipiorū subiecti.

Ad primū arguitur dī qd illud pclu dī qd disfinitio passionis ē mediū i demōstratiōe et bē pcessu: nō tñ cōce dī qd sit mediū i demōstratiōe potissima. / Ad alii auctoritatē p idē. qd idē pcludit. / Ad alii qd mediū et extrema sūt eiusdem generati: nō ita qd sint eiusdem ḡatis loyel: qd ppō ē sic intelligēda qd mediū et extrema sūt eadē pncipio generati: qd cāns sibi i bē qd cāt sibi: cāt sibi pncipia sibi et ē ipsaz passionē ex pñt. cāns eni hoies ex pñt. cāt risibile: et ita sunt ab eodē cāntē sūt generati. / Ad alii. qd demōstratio que demōstrat p disfinitione sibi: ē ex imediatis. Et ad probatiōne: cū dī qd passio iest sbo mediate: qd disfinitio passiōis imediati iest sbo et passio p illā. dī qd tā disfinitio passiōis qd ipsa passio sunt sbo imediati. / qd disfinitio passiōis notiū sibi. / Ad alii siē dicebat. / Ad rōne qd bē. Ad pñmā. qd lī demōstratio nō sit p mediū i cōtionalē sed reale. / ppō iētationē cāe: cū mediū hēre rōne cāe: tñ disfinitio sibi pētē mediū i demōstratiōe demōstrando passionē de sbo. ppō aliquā iētationē scđam additā. Nec ppter rē absolute: qd qd rē sibi exprimit explicite et pñt. que sīgūt p sibi mō cōfuso. et id nō est petitio: qd arguit p notitiā disfinitiōe nāe aliculū qd in se est pñfusū: et ita a notoriō arguit / Ad alii. qd A.R. in. viii^o. copiōcō intendit qd petitio est qd arguit a disfinitiōe si ita sit qd fidicatu notiū iinst disfinitio qd disfinitione: tūc enim est petitio sed ppriū passio. et sibi quodlibet fidicatu cōtiale pñs et notiū inest disfinitiōe qd disfinitio. et ideo cōclūdēdo passionem de subiecto per disfinitiōe subiecti non est petitio. Unde intelligēdū est qd quādo ostendit pdcatorum de disfinito per disfinitiōem qd notiū. inest disfinitio: rūc est locus sephili-

Posterior

eis. **S**ed si illud p̄dicatur not^o in ista distinctione: tunc est locus dialeticus. **A**d alius p̄ncipale d^o q̄ demonstratio est ex p̄mis ubi accipit distin^{tio} sibi: hoc est ex p̄missis p̄ se notis: q̄ autem sibi sit p̄mis uel ultimū quātum ad hoc nō est cura. **A**d huc p̄t argui ad p̄ncipale. In demonstratione p̄clo & minor non debet c̄ p̄ se sibi cūdē modū dicēdi p̄ se. Sed si passio cocludit p̄ se de sibi per distinctione sibi: tunc minor & p̄clusio c̄ent p̄ se in eodē mō dicēdi p̄ se puta secundū mō. sicut enim passio inest sibi p̄ se: ita videt q̄ p̄ se in ista distinctione sibi & in eodē mō ex quo sit realis eadem. **V**hic d^o q̄ l^z sibi & passio in ista distinctione sibi sint idē realis: nō tñ op̄oret q̄ passio in ista distinctione sibi & sibi per eadē modū dicendi p̄ se: q̄ distinctione exponit cām. & iō minor ubi p̄dicitur passio de distinctione sibi: est perse. Quarto mō q̄ distinctione sibi est p̄ se causa efficiēs passionis: sed p̄clo ubi p̄dicit passio de sibi: est p̄ se secundo mō. & sibi accipit sibi in rōne cause mālis. **C**ōtra illud. Impossibile est q̄ idem realis sit causa efficiēs & mālis respectu eiusdem: quia per AR in. ii. phicor. Efficiēs & materia nō coincidunt. sed distinctione subiecti & sibi sunt idem realis: ergo impossibile est sibi h̄ere rōne cāe mālis & distinctionem h̄ere rōne cause efficiēntis. **V**hic p̄t dicit q̄ malo solū vītate h̄et in transmutationib^z & hoc intedit AR in. ii. phicor. sed distinctione sibi non est causa efficiēs respectu passionis per transmutationē: sed per quadam emanationē: in isto mō illō idē p̄t cāe causa mālis & efficiēs. **A**llī d^o ad p̄ncipale rōne: q̄ conclusio & minor p̄t c̄ p̄ se eodē mō dicēdi p̄ se: si cur hec est p̄ se. **D**is triāgulus haberet tres r̄c. & hec silt ylochelos h̄et tres & hoc eodē mō q̄ se cūdē mō. & tñ p̄ma p̄t demonstrare hāc sed am eodē mō in p̄posito passio p̄t iesse sibi p̄t etiam in ista distinctione sibi penes scđm modū dicēdi p̄ se: & tñ passio p̄t demonstrari de sibi p̄ se q̄ in ista distinctione sibi: quā subiectū q̄ distinctione sibi sunt cāe passionis: tñ distinctione iest notius & simplici^r & iō in alio gradu q̄ distinctione: q̄ notius in ista distinctione sibi: vñ nō est inēcōuenies in eodē mō dicēdi p̄ se p̄tres c̄ gādus quoz qdā sūt notiores & qdā ignotiores r̄c. **N**ō. lviij q̄ **G**eritur **A**ptigat demonstrare reg oēs cas. q̄ nō videt. primo q̄ nō per cām finalē: q̄ media in demonstratione debet c̄ p̄us effectu: